R E Q U E R I M E N T O  Nº. 723
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos bairros de Botucatu contam com população de baixa renda;

CONSIDERANDO que como exemplos de referidas localidades citamos o Jardim Santa Elisa, o Jardim Riviera, o Jardim Monte Mor, entre outros;

CONSIDERANDO que muitas residências localizadas em referidos bairros não possuem caixa d´água para reservatório, contando apenas com a água corrente das torneiras,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de desenvolver programa assistencial junto aos moradores de baixa renda de nosso município, a fim de que os mesmos possam adquirir caixas d´água domésticas de 500 litros para armazenamento daquele precioso líquido.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT